
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

COPIA

N°23
Del 04-03-2021
Reg. delib.

Ufficio competente
TRIBUTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione
o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l'occupazione delle
aree e degli spazi destinati ai mercati - anno d'imposta 2021.

Oggi  quattro del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore  17:50,  si è riunita la Giunta
Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Martini Giuliano Sindaco Presente
Veronese Claudio Vicesindaco Presente
Calaon Lisa Assessore Presente
Facchin Mauro Assessore Presente
Polito Erika Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Candia Massimo.

Il  Sig.  Martini Giuliano  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco , premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

OGGETTO Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione
o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l'occupazione delle
aree e degli spazi destinati ai mercati - anno d'imposta 2021.

PROPOSTA n. 21  del 02-03-2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 28.11.2019, con cui sono state deliberate le
tariffe della Tassa Occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP) per l’anno 2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 28.11.2019, con cui è stata deliberata
l’Imposta sulla Pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni (ICP) per l’anno 2020;

DATO ATTO che la Legge 160/2019, articolo 1, commi 816-847, recante “Bilancio di previsione
dello Stato per l’anno finanziario 2020 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2020-2022” istituisce a
decorrere dal 2021 il Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria in sostituzione di TOSAP, ICP e qualsiasi canone ricognitorio o concessorio previsto
da norme di legge e dai regolamenti comunali;

PREMESSO che alla luce di quanto sopra, i previgenti tributi sono sostituiti dal presente Canone
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione
per l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati, ma non abrogati, pertanto continuano
ad esplicare la propria efficacia per i periodi di imposta precedenti al 2021, anche ai fini dell’attività
accertativa dell’ufficio competente;

PREMESSO altresì che, ai sensi dell’art. 1, comma 819 della suddetta legge, il presupposto del
canone è:
a) l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile
degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico;
b) la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree
appartenenti il demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano
visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno di veicoli
adibiti a uso pubblico o a uso privato;

PRESO ATTO che, con apposito Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per
l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati, adottato ai sensi dell’articolo 1 commi da
816 a 847 della legge 27 dicembre 2019 n° 160, con deliberazione approvata nella seduta odierna
del Consiglio Comunale, è stata stabilita la disciplina del presente Canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per
l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 817 di suddetta legge, il Canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati, è disciplinato dagli Enti in modo da
assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal presente
canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso le tariffe;

DATO ATTO che la suddetta clausola, concernente l’invarianza di gettito, è rispettata dallo
schema di tariffe che si andranno ad approvare con la presente deliberazione;

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla determinazione delle tariffe del Canone
Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione
per l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati, come da allegato A), parte integrante
e sostanziale del presente atto;

RITENUTO, necessario tenere conto della suddivisione del territorio in n. 3 categorie rilevante ai
fini dell’applicazione della tariffa per l’occupazione del suolo, compresi gli spazi soprastanti e
sottostanti, prevista nel suddetto Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per
l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati, adottato ai sensi dell’articolo 1 commi da
816 a 847 della legge 27 dicembre 2019 n° 160;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO altresì che l’art. 27, comma 8°, della L. 448/2001 il quale dispone che: “Il comma 16
dell’art. 53 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sostituito dal seguente: 16. Il termine per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, …… è stabilito entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1°
gennaio dell’anno di riferimento”;

VISTI:
- l’art. 106 del decreto-legge 18 maggio 2020, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 17
luglio 2020, n. 77 che ha previsto, per l'esercizio 2021, il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione di cui al citato articolo 151, comma 1, del decreto
legislativo n. 267 del 2000, al 31 gennaio 2021;
- il Decreto del Ministro dell’Interno del 13.01.2021 che ha stabilito la proroga del termine per
l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021 - 2023 per gli Enti Locali, dal
31.01.2021 al 31.03.2021;

CONSIDERATO che per l’anno 2021, l’Amministrazione Comunale intende approvare le tariffe
del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di
concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati, come da allegato sub A),
parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare le tariffe per l’anno 2021 del Canone patrimoniale di concessione,2)
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione
delle aree e degli spazi destinati ai mercati, come da allegato sub A), parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

di dare atto che la presente deliberazione sarà inviata al Ministero dell’Economia e delle3)
Finanze, Dipartimento delle finanze, entro i termini stabiliti dalla normativa, esclusivamente
per via telematica, mediante inserimento nell’apposita sezione del Portale del federalismo
fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto
legislativo 28 settembre 1998, n. 360 e successive modificazioni.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 21 del 02.03.2021;

ACQUISITI i pareri espressi dall’Ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

Con voti favorevoli unanimi,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n. 21 del 02.03.2021;1.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione2.
unanime, constatata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

OGGETTO Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione
o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l'occupazione delle
aree e degli spazi destinati ai mercati - anno d'imposta 2021.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Martini Giuliano F.to  Candia Massimo

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione
per l'occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati - anno
d'imposta 2021.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DI AREA
INTERESSATA
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole*  di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse,
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990,
dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento.

Data 02-03-21 Il Responsabile di Area
F.to Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione
per l'occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati - anno
d'imposta 2021.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DI AREA
INTERESSATA
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole*  di regolarità contabile;
Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse,
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990,
dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento.

Data 02-03-21 Il Responsabile di Area
F.to Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 23 del 04-03-2021

Oggetto: Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione
per l'occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati - anno
d'imposta 2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 114.

COMUNE DI VO' li 08-03-2021 L’ INCARICATO
 Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 23 del 04-03-2021

Oggetto: Determinazione Tariffe del Canone Patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione
per l'occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati - anno
d'imposta 2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VO' li 08-03-2021 L’INCARICATO
Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 04-03-2021



CAPO II - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Comune di VO'
Comune con popolazione fino a 10.000 abitanti

PERMANENTE 30,00€    

TEMPORANEA 0,60€      

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Coefficiente
Tariffe 

2021

fino a 5,00 MQ 0,38  €    11,40 

>5,01 MQ = 8,00 MQ 0,57  €    17,10 

>8,01 MQ 0,76  €    22,80 

fino a 5,00 MQ 0,76  €    22,80 

>5,01 MQ = 8,00 MQ 0,95  €    28,50 

>8,01 MQ 1,14  €    34,20 

VOLANTINAGGIO CN 1 3,45  €      2,07 

SONORA CN 1 10,33  €      6,20 

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ CN 15 1,27  €    11,43 

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ CN 15 1,9  €      1,14 

STRISCIONI  >8,01 MQ CN 15 2,53  €    22,77 

Pubbl.veic./interna 1 mq 0,28  €      8,40 

Pubbl.veic./esterna fino 5 mq 0,38  €    11,40 

Pubbl.veic./esterna >5,01 mq <8 0,57  €    17,10 

Pubbl.veic./esterna>8,01 mq 0,76  €    22,80 

Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ CN 1,11  €    33,30 

Pannelli luminosi  da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ CN 1,66  €    49,80 

Pannelli luminosi  >8,01 MQ CN 2,21  €    66,30 

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ CN 0,56  €    16,80 

Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,01 MQ CN 0,83  €    24,90 

Pannelli luminosi in proprio  >8,01 MQ CN 1,11  €    33,30 

Proiezioni/diap. CN 1 3,45  €      2,07 

Aeromobili 1 82,64  €    49,58 

Palloni frenati 1 41,32  €    24,79 

Locandine CN 30 1,9  €      1,14 

fino a 5,00 MQ 30 1,89  €      1,14 

>5,01 MQ = 8,00 MQ 30 2,84  €      1,70 

>8,01 MQ 30 3,79  €      2,27 

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 30 3,79  €      2,27 

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 30 4,73  €      2,84 

>8,01 MQ      LUMINOSI 30 5,68  €      3,41 

fino a 5,00 MQ 60 3,79  €      2,27 

>5,01 MQ = 8,00 MQ 60 5,68  €      3,41 

>8,01 MQ 60 7,57  €      4,54 

ALLEGATO SUB A)

CATEGORIA NORMALE

DIFFUSIONI VARIE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA



fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 60 7,57  €      4,54 

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 60 9,47  €      5,68 

>8,01 MQ      LUMINOSI 60 11,36  €      6,82 

fino a 5,00 MQ 90 5,68  €      3,41 

>5,01 MQ = 8,00 MQ 90 8,52  €      5,11 

>8,01 MQ 90 11,36  €      6,82 

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 90 11,36  €      6,82 

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 90 14,20  €      8,52 

>8,01 MQ      LUMINOSI 90 17,04  €    10,23 

fino a 5,00 MQ 365 18,94  €    11,36 

>5,01 MQ = 8,00 MQ 365 28,41  €    17,04 

>8,01 MQ 365 37,87  €    22,72 

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 365 37,87  €    22,72 

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 365 47,34  €    28,41 

>8,01 MQ      LUMINOSI 365 56,81  €    34,09 



CAPO II - PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFA GIORNALIERA STANDARD € 0,60

FINO A GIORNI O FRAZIONE 10 15 20 25 30

72,00% 123,00% 175,00% 227,00% 278,00%

€ 1,03 € 1,34 € 1,65 € 1,96 € 2,27

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 FOGLI 1

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 FOGLI 2

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 FOGLI 4

MANIFESTI DI M. 6x3 FOGLI 24

NB:

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

MAGGIORAZIONE



Comune di VO'
Comune con popolazione fino a 10.000 abitanti

PERMANENTE 30,00€    

TEMPORANEA 0,60€      

OCCUPAZIONI PERMANENTI (base Euro 30,00)
COEFF. CAT. 1 

(Zona Centro)

TARIFF

A 2021 

CAT. 1

COEFF. CAT. 2 

(Zona limitrofa)

TARIFFA 

2021 CAT. 2

COEFF. CAT. 

3 (Periferia)

TARIFFA 2021 

CAT. 3

A) Occupazione di qualsiasi natura del suolo 0,667 20,00€    0,633 19,00€            0,6 18,00€               

B) Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti e 

soprastanti il suolo per metro quadrato e per anno 
0,667 20,00€    0,633 19,00€            0,6 18,00€               

C) Occupazione con tende fisse retrattili aggettanti 

direttamente sul suolo pubblico
0,2 6,00€      0,19 5,70€              0,18 5,40€                 

D) Occupazione permanenti con autovetture adibite al 

trasporto pubblico nelle aree a ciò destinate
0,667 20,00€    0,633 19,00€            0,6 18,00€               

E) Occupazioni permanenti del territorio comunale con 

cavi, condutture per la fornitura di servizi di pubblica 

utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia 

elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione 

e radiotelevisivi e di altri servizi a rete per un importo 

comunque non inferiore a 800,00 euro - Gli importi sono 

rivalutati annualmente in base all’indice ISTAT dei prezzi 

al consumo

rilevati al 31 dicembre dell’anno precedente.

art. 1, comma 

831 L. 160/2019 

e art. 51 del 

Regolamento 

1,50€      

art. 1, comma 

831 L. 

160/2019 e art. 

51 del 

Regolamento 

1,50€              

art. 1, comma 

831 L. 

160/2019 e 

art. 51 del 

Regolamento 

1,50€                 

F) Occupazione di suolo e soprasuolo con apparecchi 

automatici per la distribuzione di tabacchi
0,5 15,00€    0,37 11,00€            0,23 7,00€                 

G) Occupazione di cui all'art. 1 comma 829 della L. 

160/2019 - Per  le  occupazioni  del sottosuolo con 

serbatoi  fino a  una  capacita'  non  superiore  a tremila 

litri

0,17 5,10€      0,16 4,80€              0,15 4,50€                 

H) Occupazione di cui all'art. 1 comma 829 della L. 

160/2019 - Per  le  occupazioni  del sottosuolo con 

serbatoi  con  capacita'  superiore  a tremila litri - calcolato 

per  ogni mille litri o frazione di mille litri

0,21 6,30€      0,2 6,00€              0,19 5,70€                 

I) Passi carrabili 0,00 -€        0,00 -€                0,00 -€                  

CAPO II - OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE



OCCUPAZIONI TEMPORANEE (base Euro 0,60)
COEFF. CAT. 1 

(Centro)

TARIFF

A 2021 

CAT. 1

COEFF. CAT. 2 

(Zona limitrofa)

TARIFFA 

2021 CAT. 2

COEFF. CAT. 

3 (Periferia)

TARIFFA 2021 

CAT. 3

J) Occupazione di suolo pubblico 2,17 1,30€      2 1,20€              1,83 1,10€                 

Fino a 6 ore e fino a 14 giorni 0,867 0,52€      0,8 0,48€              0,73 0,44€                 

Dalle 6 alle 24 ore e fino a 14 giorni 2,167 1,30€      2 1,20€              1,833 1,10€                 

Oltre 14 giorni 1,083 0,65€      1 0,60€              0,917 0,55€                 

K) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e 

soprastanti il suolo
2,17 1,30€      2 1,20€              1,83 1,10€                 

Fino a 6 ore e fino a 14 giorni 0,867 0,52€      0,8 0,48€              0,73 0,44€                 

Dalle 6 alle 24 ore e fino a 14 giorni 2,167 1,30€      2 1,20€              1,833 1,10€                 

Oltre 14 giorni 1,083 0,65€      1 0,60€              0,917 0,55€                 

L) Occupazioni realizzate da pubblici esercizi, e produttori 

agricoli che vendono direttamente il proprio prodotto 

M) Occupazioni poste in essere con installazioni di 

attrazioni, giochi e divertimenti da spettacoli viaggianti 

N) Occupazioni poste in essere con installazioni di cavi, 

condutture ed impianti del sottosuolo e del soprasuolo

O) Occupazioni con autovetture di uso privato realizzate 

su aree a cio' destinate dal Comune

P) Occupazioni realizzate per l'esercizio della attività 

edilizia

Q) Occupazioni poste in essere in occasione di 

manifestazioni politiche, culturali o sportive 

Tariffe ottenute con coeff. lettera J) 

Tariffe ottenute con coeff. lettera J) e K)

Tariffe ottenute con coeff. lettera J) ridotte del 80 %

Tariffe ottenute con coefficienti lettere J)  ridotte del 50 %

Tariffe ottenute con coeff. lettera J)  ridotte del 80 %

Tariffe ottenute con coeff. lettera K) ridotte del 50 %



Comune di VO'
Comune con popolazione fino a 10.000 abitanti

PERMANENTE 30,00€    

TEMPORANEA 0,60€      

OCCUPAZIONI PERMANENTI (base Euro 30,00)
COEFF. CAT. 1 

(Zona centro)

TARIFFA 2021 

CAT. 1

COEFF. CAT. 2 

(Zona limitrofa)

TARIFFA 2021 

CAT. 2

COEFF. CAT. 3 

(Periferia)

TARIFFA 2021 

CAT. 3

A) Occupazione annua di area pubblica destinata al 

mercato
0,667  €                20,00 0,633  €              19,00 0,6  €               18,00 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE (base Euro 0,60)
COEFF. CAT. 1 

(Zona Centro)

TARIFFA 2021 

CAT. 1

COEFF. CAT. 2 

(Zona limitrofa)

TARIFFA 2021 

CAT. 2

COEFF. CAT. 3 

(Periferia)

TARIFFA 2021 

CAT. 3

B) Occupazione temporanea di suolo pubblico 

mercatale inferiore all'anno solare
2,17 1,30€                   2 1,20€                1,83 1,10€                 

Fino a 6 ore e fino a 14 giorni 0,867 0,52€                   0,8 0,48€                0,73 0,44€                 

Dalle 6 alle 24 ore e fino a 14 giorni 2,167 1,30€                   2 1,20€                1,833 1,10€                 

Oltre 14 giorni 1,083 0,65€                   1 0,60€                0,917 0,55€                 

TARIFFA 2021

C) Occupazioni realizzate con cadenza settimanale 

ricorrente di area pubblica destinata al mercato da 

operatori commerciali titolari di posto fisso
0,13€                 

D) Occupazioni realizzate in occasione dei mercati 

settimanali, rionali, stagionali, per operatori 

commerciali non titolari di posto fisso (spuntisti) 
0,33€                 

E) Occupazioni realizzate in occasione di fiere, 

festeggiamenti e mercati straordinari 
0,26€                 

0,22

0,55

0,44

CAPO III - OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI DESTINATI A MERCATI

COEFF. 


